2021 年 7 ⽉ 12 ⽇（⽉）

松⼭⼤学⽣活協同組合の組合員の皆さまへ

⽣協電⼦マネー（Pine）利⽤ポイント並びに Web ポイント

付与ルールと換算レートの変更について（お知らせ）
2021 年 9 ⽉に、電⼦マネー（Pine）⽀払い時に付与されるポイント、並びに⽣協アプリ

「Pine+」で付与される web ポイントの管理システム変更をおこないます。この変更に伴
い、付与ルールと換算レート等の運⽤ルールを変更しますのでお知らせいたします。

項⽬ 現⾏ 9 ⽉から

ポイント付与条件 10 円につき
1 ポイント付与

100 円につき
1 ポイント付与

ポイント換算レート 1 ポイント＝0.1 円 1 ポイント＝1 円
付与・換算例 100 円お買上げで 10pt

換算レート 1pt＝0.1 円なので
      10pt＝1 円

100 円お買上げで 1pt
換算レート 1pt＝1 円なので
        1pt＝1 円

※最終換算⾦額は同じ 1 円
ポイント有効期限 現在設定なし 有効期限 1 年
⼤⼿コンビニの多くも 100 円につき１ポイントの付与、1 ポイント＝1 円となっています。

現在「学⽣証」内にある利⽤ポイントは、新たなシステムへのデータ移⾏ができないた
め、7 ⽉ 12 ⽇（⽉）~9 ⽉ 3 ⽇（⾦）の間に⽣協マネーに強制的に⾃動換⾦します。

現在は 1000pt たまった時点で⾃動的に⽣協電⼦マネー（Pine）へ 100 円加⾦していま

すが、これから 9 ⽉ 3 ⽇までの間は、レジ通過時に電⼦マネー利⽤をされた際 10pt たま
ったら都度 1 円に⾃動的に加⾦いたします。使⽤できなくなるポイントを限りなく少なく
するための処置ですのでご理解ご了承ください。⽣協アプリ Pine＋で付与されたポイント
は 9/7 付（予定）で 1/10pt へ⾃動的に変更されます(最終換算⾦額は同じ)。この変更後は
これまで２つに分かれていたポイントが、⽣協ポイントとして１つに統合され、より使い
やすくなります。詳細は後⽇お知らせしますがご期待ください。

松⼭⼤学⽣活協同組合
理事会